Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
09-01-2023
F.09/22/55
NL:TZ:0000223857:F001
08-03-2022

mr. D. de Loor
mr Z. Koscielniak

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kayrail Consult B.V. 07-04-2022

1
Gegevens onderneming
Kayrail Consult B.V. (hierna: ’“Gefailleerde ) hanteerde ook de volgende 07-04-2022
handelsnamen: 1

e MCI techniek;
e ECON Elektrotechniek; en
e Econ Solar Systems.

Gefailleerde was statutair gevestigd te “s-Gravenhage en was feitelijk

gevestigd aan de Rentmeesterstraat 47 (2288 GW) te Rijswijk.

Dit openbaar faillissementsverslag is deels gebaseerd op informatie van de
bestuurder, alsmede op financiéle informatie die beperkt geverifieerd is.

De curator kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet

garanderen.

Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiéle) gegevens op enig

moment aangepast kunnen worden.

Dit openbaar faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar failissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ce07b9b7-d59e-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8dc6f82a-4829-e911-80d3-0050568031ed

Activiteiten onderneming

Volgens de bestuurder konden de werkzaamheden van Gefailleerde in twee 07-04-2022
categorieén worden onderverdeeld. 1

In de eerste plaats was dat werkplaats beveiliging voor ProRail (via VolkerRail).
Deze werkzaamheden werden uitgevoerd door de DGA.

Daarnaast werden “inspectiewerkzaamheden op het gebied van
elektrotechniek” voor derden uitgevoerd. Dit geschiedde door inspecteurs die
door gefailleerde werden opgeleid.

Beide activiteiten stokten medio 2021, waarna Gefailleerde overstapte naar de
installatie van zonnepanelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 489.047,00 € -73.404,00 € 245.093,00

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle cijfers van na 2019 zijn vooralsnog niet aangeleverd en daarom 07-04-2022
onbekend. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-04-2022

9
EE

Toelichting

Ten tijde van het failissement waren nog twee werknemers in dienst. In het
jaar daarvoor, waren meer werknemers in dienst: tussen de zes en de twaalf
werknemers. Het gemiddeld aantal werknemers zal daartussen hebben
gelegen.

Boedelsaldo

07-07-2022

€ 1.396,32
2



Verslagperiode

van
8-3-2022
t/m

6-4-2022

van
7-4-2022
t/m

6-7-2022

van
7-7-2022
t/m

6-10-2022

van
7-10-2022
t/m

6-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 18 min
2 19 uur 54 min
3 13 uur 24 min
4 5 uur 36 min
totaal 63 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, bespreking en correspondentie bestuurder, correspondentie
crediteuren en debiteuren, correspondentie banken, veiligstellen activa.

Vervolg inventarisatie, correspondentie bestuurder, correspondentie
crediteuren, onderzoek activa en begin rechtmatigheidsonderzoek, opstellen
verslag en correspondentie rechter-commissaris.

Verkoop activa, correspondentie bestuurder, rechtmatigheidsonderzoek,
opstellen verslag en correspondentie rechter-commissaris.

07-04-2022
EE
07-07-2022
EEZ
07-10-2022
EES
09-01-2023
Ek
07-04-2022
mE1
07-07-2022
EEZ
09-01-2023

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 24 december 2014 opgericht door de bestuurder en enig
aandeelhouder de heer M. Ceylan.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde was verzekerd voor bedrijfsschade.

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor de bedrijfsruimte was reeds voor datum
faillissement beéindigd. Op datum faillissement huurde gefailleerde louter een
box en een postbus bij AllSafe.

De huur van de box en postbus bij AllSafe is beéindigd. AllSafe heeft kenbaar
gemaakt geen vordering in te zullen dienen in het faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

De problemen van Gefailleerde begonnen in 2020/2021 toen de beide
activiteiten van Gefailleerde stokten.

Zo werd de opdracht van werkplaats beveiliging - waar de DGA zich 4 dagen
per week mee bezig hield sinds de start van de onderneming - beéindigd. De
beé&indiging was naar verluidt het gevolg van een verandering in het interne
beleid bij de opdrachtgever.

Ten aanzien van de inspectiewerkzaamheden waren naar verluidt de

inspecteurs een voor een vertrokken, waardoor er geen, althans onvoldoende,

gekwalificeerd personeel meer in dienst was voor de werkzaamheden.
Hierdoor liepen de opdrachten terug.

Nadat Gefailleerde medio 2021 de omschakeling had gemaakt van de oude
activiteiten naar een onderneming die zich bezighield met de installatie van
zonnepanelen, ontstonden problemen met het personeel. De werknemers
zouden onvoldoende kundig en gemotiveerd zijn geweest. Hierdoor liepen
opdrachten steeds uit, waardoor Gefailleerde in de knel kwam te zitten wat
betreft de kosten, alsook de planning (van nieuwe opdrachten). Nadat de
enige dakwerker zich vervolgens zich had gemeld, viel het doek volgens de
bestuurder definitief voor Gefailleerde.

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022

mE1

07-07-2022

2

07-04-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-04-2022
1

2

Toelichting

Ten tijde van de faillissementsuitspraak was de DGA, alsook een andere
werknemer in loondienst van Gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-04-2022
1

10

Toelichting

Gefailleerde had in 2021 een variérend aantal werknemers in dienst. De
aantallen schommelden tussen de 6 en de 12 werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-3-2022 2 Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de
arbeidsovereenkomsten op 9 maart 2022 beéindigd tegen de kortst
mogelijke termijn.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, correspondentie, telefonisch contact en correspondentie UWV. 07-04-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikte over een zestal lease-auto 's. De leasecontracten
(zowel operational als financial lease) zijn voor datum faillissement door de
bestuurder beéindigd/afgekocht. De curator heeft de beéindiging in onderzoek.

De verkoop van de lease-voertuigen, alsook de beéindiging van de
leasecontracten zijn onderzocht. Daaruit zijn geen onregelmatigheden naar
voren gekomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Voor zover bekend zijn er geen zekerheden verstrekt
door gefailleerde. Bovendien was op datum faillissement ook geen sprake van
bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
veiling voorraad € 378,78
totaal € 378,78 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikte over een zeer beperkte voorraad op datum
faillissement.

De beperkte voorraad zal op korte termijn ter veiling worden aangeboden. De

verwachting is dat de voorraad een waarde heeft van minder dan EUR 2.000,-.
Teneinde de kosten te beperken, heeft de curator met BVA (het ingeschakelde
veilinghuis) de afspraak gemaakt dat de voorraad ter zijner tijd kosteloos door
BVA zal worden opgehaald wanneer BVA in de buurt is van het kantoor van de
curator.

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-10-2022
3

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-10-2022

E3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en veiligstelling.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator doet onderzoek naar andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

Veiligstellen activa, correspondentie bestuurder en veilinghuis.

I Verkoop activa.

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-10-2022
3

09-01-2023
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Gefailleerde had op faillissementsdatum in € 1.000,00 € 1.000,00
ieder geval een debiteur. Deze debiteur

betaalt in termijnen. Thans staat nog € 500

open op de oorspronkelijke hoofdsom.

Gefailleerde maakte aanspraak op restitutie € 274,62 € 274,62
ter zake van energieleveringen. De restitutie
is inmiddels ontvangen door de boedel.

totaal €1.274,62 € 1.274,62

Toelichting debiteuren

De curator heeft het bestaan van andere debiteuren in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en aanschrijven.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Vooralsnog zijn er geen vorderingen bekend van bankinstellingen.

5.2 Leasecontracten

Alle leasecontracten zijn voor datum faillissement beéindigd c.q. afgekocht. De
curator heeft deze afkoop in onderzoek.

Twee leasemaatschappijen hebben een vordering ingediend.
De curator heeft onderzoek gedaan naar de verkoop van de lease-voertuigen,

alsook de beéindiging van de leasecontracten. Daaruit zijn geen
onregelmatigheden naar voren gekomen.

€0,00

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-10-2022
3



5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog is de curator niet bekend met (reguliere) gevestigde zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

(Vooralsnog) niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ten aanzien van de zeer beperkte aanwezige voorraad hebben zich nog geen
partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er heeft zich vooralsnog geen retentor gemeld.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, aanschrijven banken en leasemaatschappijen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Ten tijde van het failissement lagen de activiteiten van
Gefailleerde reeds geruime tijd stil.

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft vooralsnog beperkt boekhouding aangeleverd.

De boekhouding is nog in onderzoek.

In de tweede verslagperiode heeft de bestuurder (wederom) enige
administratie aangeleverd, alsook de grootboekkaarten 2020. De cijfers over

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-07-2022



2020 zijn volgends de boekhouder nog niet definitief.

De boekhouding is tot op heden niet compleet.

Hoewel de bestuurder goed op de hoogte lijkt van de rechten en
verplichtingen van gefailleerde, is aan de boekhoudplicht niet voldaan. De
boekhouding is reeds geruime tijd niet bijgehouden/bijgewerkt. Hierdoor
kunnen de rechten en verplichtingen van gefailleerde niet (eenvoudig) worden
gekend. De afwikkeling van het faillissement wordt daardoor eveneens
bemoeilijkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht in 2014. Er zijn nooit jaarrekening gedeponeerd,
terwijl daartoe wel de verplichting bestond. Daarmee is de deponeringsplicht
geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek, voorzover dat onbehoorlijk bestuur zijn grondslag zou vinden in
art. 2:248 lid 1 BW.

Ja
Toelichting

Als gevolg van het niet deponeren van de jaarrekeningen en de schending van
de boekhoudplicht wordt geacht sprake te zijn van onbehoorlijk bestuur. Op
grond van art. 2:248 lid 2 BW wordt dit onbehoorlijke bestuur vermoed een
belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn.

De bestuurderis in de gelegenheid gesteld het wettelijk vermoeden dat het
onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak was van het failissement te
weerleggen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

2

07-10-2022
3

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-10-2022
3

07-04-2022

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft onderzoek gedaan naar onregelmatigheden. De resultaten 07-10-2022
van het onderzoek zijn gedeeld met de bestuurder. De bestuurderis in de 3
gelegenheid gesteld tot hoor en wederhoor.

De bestuurder heeft gereageerd op de bevindingen van de curator. De 09-01-2023

stellingen van de bestuurder hebben de curator niet kunnen overtuigen. De 4
curator heeft vervolgstappen in overweging.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie. 07-04-2022

1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-10-2022
€ 6.580,91

3
Toelichting
Vordering UWV inzake beroep van een werknemer op de loongarantieregeling
over de opzegtermijn van nad datum faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

07-04-2022
€ 49.089,00

1
Toelichting
LH, OB en VPB met betrekking tot 2021.

07-07-2022
€ 57.045,00

2
Toelichting

aanvullende LH 2021 en OB Q1 2022.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Vooralsnog onbekend.

€12.188,79

Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering van EUR 12.188,79 ingediend in het
faillissement. Dit betreft het beroep van een werknemer op de
loongarantieregeling over onbetaald salaris over de periode védr datum

faillissement.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 18.995,13

€42.289,35

€ 48.089,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en aanschrijven.

07-04-2022

1

07-10-2022

3

07-04-2022
1

07-07-2022
2

07-10-2022
3

07-04-2022
1

07-07-2022
2

07-10-2022
3

07-04-2022
1

07-04-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de reguliere werkzaamheden zal de aandacht van de curator in de
volgende verslagperiodes uitgaan naar:

e onderzoek naar en inning debiteuren;

e vaststellen bestaan overige activa van gefailleerde;
e verkoop voorraad;

e onderzoek afkoop leasecontracten;

e rechtmatigheidsonderzoek.

Naast de reguliere werkzaamheden zal de aandacht van de curator in de
volgende verslagperiodes uitgaan naar:

vaststellen bestaan overige activa van gefailleerde;
verkoop voorraad;

e vervolg onderzoek afkoop leasecontracten;

e vervolg rechtmatigheidsonderzoek.

Naast de reguliere werkzaamheden zal de aandacht van de curatorin de
volgende verslagperiodes uitgaan naar:

e afronding rechtmatigheidsonderzoek
e treffen regeling (inzake rekening-courant schuld) bestuurder;
e verkoop restant voorraad.

Naast de reguliere werkzaamheden zal de aandacht van de curator in de
volgende verslagperiodes uitgaan naar:

e afronding rechtmatigheidsonderzoek;
e treffen regeling bestuurder en/of vervolgstappen rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

9-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris.

07-04-2022
EE
07-07-2022
[ 2
07-10-2022
EES
09-01-2023
Ek
07-04-2022
EE
09-01-2023
Ek
07-04-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


